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Consulta Fecha de Consulta 02-06-2021

Solicitamos flexibilizar los requisitos de calificación para la participación en el llamado. En el PBC en lo referente a: 7.
Capacidad Financiera: Por lo tanto solicitamos que la capacidad financiera se limite a lo siguiente: Donde dice: 2)
Calificación de la aseguradora: como mínimo AA- reportado en los tres (3) últimos ejercicios fiscales. No se admitirán las
que posean calificación menor o que no cumplan con el requisito de tiempo de calificación. La misma no deberá contener
indicadores negativos según la última publicación bimestral efectuada por la superintendencia de Seguros. Debe decir: 2)
Calificación de la aseguradora: como mínimo A+ reportado en los tres (3) últimos ejercicios fiscales. No se admitirán las
que posean calificación menor o que no cumplan con el requisito de tiempo de calificación. La misma no deberá contener
indicadores negativos según la última publicación bimestral efectuada por la superintendencia de Seguros. En donde dice
3) Patrimonio propio no comprometido: G. 50.000.000.000.- (cincuenta mil millones de guaraníes) al 30/06/2020. Debe
decir: 3) Patrimonio propio no comprometido: G. 40.000.000.000 (cuarenta mil millones de guaraníes). Donde dice 4) Fondo
de garantía: Igual o superior a G. 25.000.000.000. Debe decir: 4) Fondo de garantía: Igual o superior a G. 15.000.000.000.
Donde dice 5) Capital Social: G. 50.000.000.000. Debe decir: Capital social: G. 30.000.000.000. Donde dice: 6)
Disponibilidades: G. 30.000.000.000 (treinta mil millones de guaraníes) al 30/06/2020. Debe decir: 6) Disponibilidades: G.
18.000.000.000 (diez y ocho mil millones de guaraníes) al 30/06/2020. 
Es importante y necesario a fin de transmitir credibilidad, libre participación y competencia, ajustar y disminuir los
requerimientos en cuanto a la Capacidad Financiera para una mayor participación y transparencia conforme lo dispone el
art. 4 de la Ley 2051/03.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-06-2021

Remitirse a Adenda N# 1

Consulta Fecha de Consulta 03-06-2021

Se solicita el desglose de CAPITALES A ASEGURAR por cada 
ubicaciones para así elaborar el Mapa de Riesgo, requerimiento indispensable de la Superintendencia de Seguros para
suscribir una póliza con coberturas para varios ubicaciones. También se requiere la siniestralidad de los 5 (cinco) últimos
años por cada riesgo solicitado: 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021

Respuesta Fecha de Respuesta 09-06-2021

Con relacion al desglose de Capitales a Asegurar para el Mapa de Riegos, la misma es detallada en el Pliego de Bases y
Condiciones, en el apartado COBERTURA REQUERIDA punto 2 CAPITAL DE COBERTURA por items. Asi tambien, cabe
recordar que esta disponible la visita tecnica a fin de identificar y ubicar los bienes a asegurar.

Con Relacion a la siniestralidad, se remite adjunto, cuadro de siniestralidad de los 5 (cinco) últimos años por cada riesgo
solicitado.
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Consulta 3 - Informacion requerida
Consulta Fecha de Consulta 10-06-2021

Solicitamos reporte de inspección al menos de la ubicación principal, ubicaciones exactas (dirección exacta) de acuerdo al
item Nº1
Detalle de los equipos informaticos a asegurar item Nº 2

Respuesta Fecha de Respuesta 10-06-2021

Se remitir en adjunto la planilla con las ubicaciones de los diferentes edificios de la SET en respuesta a la solicitud en su
punto 1. En lo referido en el punto 2, se mencionar que el detalle de los equipos informáticos a asegurar se encuentra a
disposición en la Sede de nuestra institución, Yegros esq. Mcal. López. Departamento de Servicios, tratar con Celeste
Franco, Jefa Interina.

Consultas Realizadas   Licitación 394134 - CONTRATACION DE SEGUROS DE EDIFICIOS, BIENES, MUEBLES Y VEHICULOS DE LA SET DEL MH

22/08/25 05:19 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 394134 - CONTRATACION DE SEGUROS DE EDIFICIOS, BIENES, MUEBLES Y VEHICULOS DE LA SET DEL MH
	Consulta 1 - 7. CAPACIDAD FINANCIERA DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
	Consulta 2 - INFORMACIONES REQUERIDAS
	Consulta 3 - Informacion requerida


